Stand 20.02.2008

Artilel Nr.

100 000
1/0
171
1/2
1/4
1/5
1/6
1/7

300 000

4/0

1/0
11
1/2
1/3
1/4
1/5
1/6
17
1/8

8/0
8/1
8/2

2/0
211
22
2/3

3/0
3/1
3/2
3/3
3/4

Artikelbezeichnung

Bdcke

Custodis 105 " der Wachter 400 cm hoch

Custodis 125 " der Wachter 400 cm hoch

Regis 125 " Der Konig " mit Sicherheitsterrasse 400 cm
Brevus 105 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Custodis )
Brevus 125 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Custodis )
Brevus R 125 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Regis )
Clivus "der Hugel" 400 cm hoch

R = Regis m.Sicherheitsterrasse

Montage und Aufbauleistungen

Montage Kombination "Primus " der Erste (Venatoris und Custodis 105) inkl.Erdankern
Montage Kombination "Secundus "der Zweite ( Castra und Custodis 125 ) inkl.Erdankern

Montage Kombination "Tertius "der Dritte ( Venatoris und Viator ) inkl.Erdankern
Montage Kombination " Quartus " der Vierte ( Lektus und Custodis 125 ) inkl.Erdankern

Montage Kombination "
Montage Kombination "
Montage Kombination "
Montage Kombination "

Quintus " der Funfte ( Devinius und Regis ) inkl.Erdankern
Sextus " der Sechste ( Casa und Clivus) inkl.Erdankern
Septimus " der Siebte " ( Castra u. Regis ) inkl.Erdankern
Oktavus " der Achte ( Lektus u. Regis ) inkl.Erdankern

Montage Kombination " Nonuss " der Neunte ( Decvinius u.Custodis ) inkl.Erdankern

Montage Bock Clivus

Montage Bock Custodis

Montage Bock Regis

Montage der Kanzeln
Montage der Kanzeln
Montage der Kanzeln
Montage der Kanzeln

Casa auf Kunden - Bock

Primus, Castra auf Kunden - Bock
Lektus auf Kunden - Bock
Devinius auf Kunden - Bock

Montage Fenster Set flr Castra oder Lectus

Montage Iso-Set-Castra
Montage Iso-Set-Lectus

Montage Iso-Set-Castra ohne Fenster
Montage Iso-Set-Lectus ohne Fenster

Erschwerniszulage nach Zeitaufwand Std. Team

Bei Zeitberechnung auf nachste 1/4 Std aufrunden

VK Preis Preis
inkl. 19% netto
200,00 168,07 €
200,00 168,07 €
249,001 209,24 €
200,00 168,07 €
200,00 168,07 €
249,00 209,24 €
180,00 151,26 €
110,00 € 92,44 €
110,00 € 92,44 €
160,00 € 134,45 €
120,00 €| 100,84 €
170,00 € 142,86 €
90,00 € 75,63 €
130,00 € 109,24 €
140,00 €| 117,65€
150,00 € 126,05 €
45,00 €
50,00 €
70,00 €
45,00 €
60,00 € 50,42 €
70,00 € 58,82 €
100,00 € 84,03 €
15,00 € 12,61 €
45,00 € 37,82 €
50,00 € 42,02 €
35,00 € 29,41 €
40,00 € 33,61 €
60,00 €] 50,42 € |




5/1
6/0

400 000
1/0
1/1
1/2
1/3

500 000
1/0
11
1/2
1/3
1/4
1/5
1/6
17
1/8

600 000
1/0

700 000
1/0
2/01
3/0
4/0
5/1
6/0
212
4/1
5/0

800 000
1/0
2/0
3/0
4/0
5/0

('35 Min. Arbeitsz. = 45 Min. berechnen ) vom Kunde n vor
Ort abzeichnen lassen.

Transportkosten fiir Enfernungen tber 5 Km zwischen Aufbaustelle und Depot
Ubernachtungskosten {iber150 km von Blfd. Im Wagen oder beim Kunden

Leitern

Alu-Jagdleiter 360 °drehbar

Verlangerungsset fir Alu - Jagdleiter 360°drehbar
Transport Bock fur Alu Jagdleiter

Jagdleiter aus Holz

Verschiedenes

Ansitzsack Typ Polar

Anderundswiinsche zum Sack Polar ( Nur N&hlohn )

Winkeleisen Bodenanker 100 x4,5 x 5 cm vierfach gebohrt

Iso - Set Castra

Iso - Set Lektus

Acrylglasfenster vierteilig 4mm Stark inclusiv Zuschnitt u. Montageleiste
Acrylglasfenster 4mm Stark inclusiv Zuschnitt gm/2

Montageleiste zu Acrylglasfenster pro Stck.

Erdanker mit Verbindungsspanner und Sechskantschraube

Fahrbare Untergestelle
Viator - Der Reisende 200 cm hoch und 200 cm breiter Radstand

Hochsitzkombinationen mit Fracht montage und Erdankern

Primus - "Der Erste" bestehend aus Bock " Custodis 105 "100 002/1 und Kanzel " Venatoris " 800 001/0
Secundus - "Der Zweite" best. aus Castra 800 004 und "Custodis 125 " 100 002/2

*Tercius - "Der Dritte" best. aus Viator (Hoher Mobiler u.Kanzel Venatoris) 800 001nur auf Extrabestellung
Quartus - "Der Vierte" bestehend aus Lektus ( Schlafkanzel u. Custodis 125 )

Quintus - " Der Funfte" bestehend aus Kanzel " Devinius " und Bock " Regis 125"

Sextus " Der Sechste " bestehend aus Kanzel " Casa " und Bock "Clivus"

Septimus - " Der Siebente " best. aus Kanzel "Castra " 800 004 und Bock " Regis 125"

Oktavus - "Der Achte " bestehend aus Lektus ( Schlafkanzel u. Regis 125)

Nonus - "Der Neunte " bestehend aus Kanzel " Devinius" und Bock "Custodis 125 "

*ohne Frach und Montage

Kanzeln

Venatoris - "Der Jager" 105 x 105 x 180 cm aus OSB Platten dkl.griin
Devinius - "Der Géttliche" 125 x 126x 185 cm aus Peripanplatten
Cubiculum - "Das Schlafgemach" aus Peripanplatten Zur Zeit n. im Progr.
Castra - "Das Feldlager" 15 mm aus Nut und Feder,kesseldruckimpégniert.
Lektus - Das Bett wie Castra aber mit Schlafkastenanbau

0,49 € 0,41 €
100,00 € 84,03 €
629,00( 528,57 €
98,00 82,35€
98,00 82,35€
389,00] 326,89 €
89,00 74,79 €
39,00] 32,77€
11,25 9,45 €
189,00] 158,82 €
199,00 167,23 €
98,00 82,35€
39,00] 32,77€
12,00 10,08 €
45,00 37,82€
1100,00] 924,37 € |
698,00( 586,55 €
748,00] 628,57 €
1349,00( 1.133,61 €
848,00 712,61 €
1098,00[ 922,69 €
648,00] 544,54 €
798,00] 670,59 €
898,00] 754,62 €
1048,00/ 880,67 €
249,00] 209,24 €
598,00] 502,52 €
299,00[ 251,26 €
399,00] 335,29 €




6/0

900 000
1/0
2/0
3/0

Casa "Die Baracke" 127 x 127 x 185 cm
15 mm aus Nut und Feder,kesseldruckimpégniert.

Koérbe

Korb 47 x 79 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung

Korb 47 x 100 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung

Korb 47 x 100 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung und Beleuchtung

219,001 184,03 €
89,00 74,79 €
99,00 83,19 €

149,00 125,21 €




