Artilel Nr.	Artikelbezeichnung	VK Preis inkl. 19%	Preis netto
100 000	Böcke		
1/0	Custodis 105 " der Wächter 400 cm hoch	200,00	168,07 €
1/1	Custodis 125 " der Wächter 400 cm hoch	200,00	168,07 €
1/2	Regis 125 " Der König " mit Sicherheitsterrasse 400 cm	249,00	209,24 €
1/4	Brevus 105 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Custodis)	200,00	168,07 €
1/5	Brevus 125 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Custodis)	200,00	168,07 €
1/6	Brevus R 125 " Der Kurze " 300 cm hoch (wie Regis)	249,00	209,24 €
1/7	Clivus "der Hügel" 400 cm hoch	180,00	151,26 €
	R = Regis m.Sicherheitsterrasse		
300 000	Montage und Aufbauleistungen		
1/0	Montage Kombination "Primus " der Erste (Venatoris und Custodis 105) inkl.Erdankern	110,00 €	92,44 €
1/1	Montage Kombination "Secundus "der Zweite (Castra und Custodis 125) inkl.Erdankern	110,00 €	92,44 €
1/2	Montage Kombination "Tertius "der Dritte (Venatoris und Viator) inkl. Erdankern	160,00 €	134,45 €
1/3	Montage Kombination " Quartus " der Vierte (Lektus und Custodis 125) inkl.Erdankern	120,00 €	100,84 €
1/4	Montage Kombination " Quintus " der Fünfte (Devinius und Regis) inkl.Erdankern	170,00 €	142,86 €
1/5	Montage Kombination " Sextus " der Sechste (Casa und Clivus) inkl.Erdankern	90,00 €	75,63 €
1/6	Montage Kombination " Septimus " der Siebte " (Castra u. Regis) inkl.Erdankern	130,00 €	109,24 €
1/7	Montage Kombination " Oktavus " der Achte (Lektus u. Regis) inkl.Erdankern	140,00 €	117,65 €
1/8	Montage Kombination " Nonuss " der Neunte (Decvinius u.Custodis) inkl.Erdankern	150,00 €	126,05 €
8/0	Montage Bock Clivus	45,00 €	
8/1	Montage Bock Custodis	50,00 €	
8/2	Montage Bock Regis	70,00 €	
2/0	Montage der Kanzeln Casa auf Kunden - Bock	45,00 €	
2/1	Montage der Kanzeln Primus, Castra auf Kunden - Bock	60,00 €	50,42 €
2/2	Montage der Kanzeln Lektus auf Kunden - Bock	70,00 €	58,82 €
2/3	Montage der Kanzeln Devinius auf Kunden - Bock	100,00 €	84,03 €
3/0	Montage Fenster Set für Castra oder Lectus	15,00 €	12,61 €
3/1	Montage Iso-Set-Castra	45,00 €	37,82 €
3/2	Montage Iso-Set-Lectus	50,00 €	42,02 €
3/3	Montage Iso-Set-Castra ohne Fenster	35,00 €	29,41 €
3/4	Montage Iso-Set-Lectus ohne Fenster	40,00 €	33,61 €
4/0	Erschwerniszulage nach Zeitaufwand Std. Team	60,00 €	50,42 €
	Bei Zeitberechnung auf nächste 1/4 Std aufrunden		

	Ort abzeichnen lassen.			
5/1	Transportkosten für Enfernungen über 5 Km zwischen Aufbaustelle und Depot	0,49 €	0,41 €	
6/0	Übernachtungskosten über150 km von Blfd. Im Wagen oder beim Kunden	100,00 €	84,03 €	
400 000	Leitern	000.00	500 57 6	
1/0	Alu-Jagdleiter 360 °drehbar	629,00	528,57 €	
1/1	Verlängerungsset für Alu - Jagdleiter 360° drehbar	98,00	82,35 €	
1/2	Transport Bock für Alu Jagdleiter	98,00	82,35 €	
1/3	Jagdleiter aus Holz	389,00	326,89 €	
500 000	Verschiedenes			
1/0	Ansitzsack Typ Polar	89,00	74,79 €	
1/1	Änderundswünsche zum Sack Polar (Nur Nählohn)	39,00	32,77 €	
1/2	Winkeleisen Bodenanker 100 x4,5 x 5 cm vierfach gebohrt	11,25	9,45 €	
1/3	Iso - Set Castra	189,00	158,82 €	
1/4	Iso - Set Lektus	199,00	167,23 €	
1/5	Acrylglasfenster vierteilig 4mm Stark inclusiv Zuschnitt u. Montageleiste	98,00	82,35 €	
1/6	Acrylglasfenster 4mm Stark inclusiv Zuschnitt qm/2	39,00	32,77 €	
1/7	Montageleiste zu Acrylglasfenster pro Stck.	12,00	10,08 €	
1/8	Erdanker mit Verbindungsspanner und Sechskantschraube	45,00	37,82 €	
600 000	Fahrbare Untergestelle			
1/0	Viator - Der Reisende 200 cm hoch und 200 cm breiter Radstand	1100,00	924,37 €	
700 000	Hochsitzkombinationen mit Fracht montage und Erdankern			
1/0	Primus - "Der Erste" bestehend aus Bock " Custodis 105 "100 002/1 und Kanzel " Venatoris " 800 001/0	698,00	586,55 €	
2/01	Secundus - "Der Zweite" best. aus Castra 800 004 und "Custodis 125 " 100 002/2	748,00	628,57 €	
3/0	*Tercius - "Der Dritte" best. aus Viator (Hoher Mobiler u.Kanzel Venatoris) 800 001nur auf Extrabestellung		1.133,61 €	
4/0	Quartus - "Der Vierte" bestehend aus Lektus (Schlafkanzel u. Custodis 125)	848,00	712,61 €	
5/1	Quintus - " Der Fünfte" bestehend aus Kanzel " Devinius " und Bock " Regis 125 "	1098,00	922,69 €	
6/0	Sextus " Der Sechste " bestehend aus Kanzel " Casa " und Bock "Clivus"	648,00	544,54 €	
2/2	Septimus - " Der Siebente " best. aus Kanzel "Castra " 800 004 und Bock " Regis 125"	798,00	670,59 €	
4/1	Oktavus - "Der Achte " bestehend aus Lektus (Schlafkanzel u. Regis 125)	898,00	754,62 €	
5/0	Nonus - "Der Neunte " bestehend aus Kanzel " Devinius" und Bock "Custodis 125 "	1048,00	880,67 €	
	*ohne Frach und Montage			
800 000	Kanzeln			
1/0	Venatoris - "Der Jäger" 105 x 105 x 180 cm aus OSB Platten dkl.grün	249,00	209,24 €	
2/0	Devinius - "Der Göttliche" 125 x 126x 185 cm aus Peripanplatten	598,00	502,52 €	
3/0	Cubiculum - "Das Schlafgemach" aus Peripanplatten Zur Zeit n. im Progr.			
4/0	Castra - "Das Feldlager" 15 mm aus Nut und Feder, kesseldruck impägniert.	299,00	251,26 €	
5/0	Lektus - Das Bett wie Castra aber mit Schlafkastenanbau	399,00	335,29 €	

(35 Min. Arbeitsz. = 45 Min. berechnen) vom Kunden vor

0,0	15 mm aus Nut und Feder,kesseldruckimpägniert.	219,00	184,03 €
900 000	Körbe		
1/0	Korb 47 x 79 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung	89,00	74,79 €
2/0	Korb 47 x 100 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung	99,00	83,19 €
3/0	Korb 47 x 100 x 14 mit zwei Spanngurten und Doppelsicherung und Beleuchtung	149,00	125,21 €

6/0

Casa "Die Baracke" 127 x 127 x 185 cm